
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2382
Ano 2024

Página 1 de 4

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 01 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Portarias 2 ............................................................................... 
Licitações e Contratos

Ratificação 3 ............................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Vereadores de Rio Bom
CNPJ: 81.878.738/0001-58
Telefone: (43) 3468-1255
Celular:
E-mail: camarariobom2002@yahoo.com.br
Rua Goiás , nº 117 - Centro - CEP: 86830-000
Rio Bom - PR
Prefeitura Municipal de Rio Bom
CNPJ: 75.771.212/0001-71
Telefone: (43) 3468-1255
Celular:
E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br
Avenida Curitiba , nº 65 - Centro - CEP: 86830-000
Rio Bom - PR
Site: www.riobom.pr.gov.br

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Estado do Paraná 
  Avenida Curitiba, 65 3 CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123 

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br 

 

 
 

   
PORTARIA Nº 162/2024 

 
 

                                                  O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,   

  
 
 R E S O L V E: 
 
 

                     CONCEDER ao servidor público municipal Sr. 
GENESIO NORBIATO, ocupante do cargo de SECRETARIO DE 
PLANEJAMENTO, 15 (quinze) dias de FÉRIAS REGULAMENTARES, referente 
ao período aquisitivo de 01.03.2021 à 28.02.2022 com início em 01.10.2024 e 
término em 15.10.2024.   

 
                                      Façam-se as comunicações necessárias. 
        Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
     

                   Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 
30 dias do mês de setembro de 2024. 

 
 
 
 

Moises Jose de Andrade 
Prefeito Municipal 

  

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2382
Ano 2024

Página 2 de 4

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 01 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Portarias

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
Avenida Curitiba, 65 3 Centro 3 Rio Bom/PR 3 Fone: (43) 3468-1123 

CNPJ: 75.771.212/ 0001-71 | E-mail: licita@riobom.pr.gov.br 

INEXIGIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO  

Nº 021/2024 
INDICAÇÃO DA DOTAÇÃO 

PROCESSO 
LICITATÓRIO 

Nº 095/2024 

DESPESA DESDOBRADA DOTAÇÃO FONTE DE RECURSO 

1180 09.0626.78200292.066.000.3.3.90.39.19.04.00 0 

1184 09.0626.78200292.066.000.3.3.90.30.01.06.00 0 

1187 09.0626.78200292.066.000.3.3.90.30.39.99.00 0 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
Lei Federal nº. 14.133/2021 e suas posteriores alterações. 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Rio Bom 

Data: 01/10/2024. 
OBJETO:  Aquisição de peças e prestação de serviços para revisão preventiva da MOTONIVELADORA MARCA CASE, 
NOVA, MOD 865B ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2023/20 3 CHASSI HBZN865BJPAF32902 MOTOR DIESEL 
Nº 6294570 POTENCIA DE 220HP. 
Previsão legal: Artigo 74, inciso I da Lei 14.133/2021. 

 

Fornecedor:  FORZA MAQUINAS AGRICOLAS E CONSTRUCAO LTDA 

Endereço: Avenida Antônio Volpato 3 Centro. 
CNPJ: 11.492.141/0019-14 

 
 

Cidade: SARANDI 3 PARANÁ. 
 

RESUMO DO OBJETIVO: Aquisição de peças e prestação de serviços para 
revisão preventiva da MOTONIVELADORA MARCA CASE, NOVA, MOD 865B 
ANO DE FABRICAÇÃO/MODELO 2023/20 3 CHASSI HBZN865BJPAF32902 
MOTOR DIESEL Nº 6294570 POTENCIA DE 220HP. 

Valor total: 
R$ 7.024,06 (sete mil e vinte e quatro reais e 
seis centavos). 

Termo Contratual 
 
 

(X) Sem instrumento 
(  ) Contrato 

Cadastro de fornecedor 
 
 
(X) Cadastrado 
( ) Não cadastrado 

Condição de fornecimento: 
imediato. 

Forma de pagamento: 
30 dias, após execução dos serviços. 

 
" Justificativa de escolha do fornecedor: por ser a Empresa que forneceu o Equipamento, a qual tem a carta de 

exclusividade e sendo que as revisões devem ser feitas pela empresa fornecedora para que não haja perda da garantia do 
Equipamento. 

" Justificativa de aceitação de preço: Os preços ofertados pela empresa se encontram em patamares justos e competitivos 
no mercado. 

 
Analise Agente de contratação: 
De Acordo, 
Em: 01/10/2024. 
 
 
 
       ___________________________ 

Jose Carlos de Paula 
Agente de Contratação 

Portaria 002/2024 

Analise Jurídica: 
Uma vez tendo se observado 
os ditames legais, merece 
ratificação a Inexigibilidade 
em análise. 
Em: 01/10/2024. 
 

_______________________ 
Henrique Germano Delben 

Assessor Jurídico 
Rio Bom-Pr 

Ratificação do Prefeito Municipal: 
RATIFICO a presente inexigibilidade de 
licitação, com fulcro nos pareceres e na 
lei. 
Em: 01/10/2024. 
 
 

_____________________ 
Moisés José de Andrade 

Prefeito Municipal 
Rio Bom-Pr 

 As
si

na
do

 p
or

 3
 p

es
so

as
:  

JO
SE

 C
AR

LO
S 

D
E 

PA
U

LA
, H

EN
R

IQ
U

E 
G

ER
M

AN
O

 D
EL

BE
N

 e
 M

O
IS

ÉS
 J

O
SE

 D
E 

AN
D

R
AD

E
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
io

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

51
D

8-
78

39
-3

6D
B-

E8
F6

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

1D
8-

78
39

-3
6D

B-
E8

F6

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2382
Ano 2024

Página 3 de 4

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 01 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Licitações e Contratos

Ratificação

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 51D8-7839-36DB-E8F6

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOSE CARLOS DE PAULA (CPF 549.XXX.XXX-53) em 01/10/2024 11:12:49 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HENRIQUE GERMANO DELBEN (CPF 043.XXX.XXX-16) em 01/10/2024 11:14:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MOISÉS JOSE DE ANDRADE (CPF 487.XXX.XXX-72) em 01/10/2024 11:16:53 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/51D8-7839-36DB-E8F6

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2382
Ano 2024

Página 4 de 4

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Terça-feira, 01 de Outubro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-10-01T11:23:40-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




